Item comes Gelriae apud Sutfaniam cudi monetam sub forma et in
pondere Daventriensis vel Traiectensis monete non faciet.

Item Albertus nominabit quatuor ex hominibus comitis, et comes
eos monebit sub ea fidelitate, qua ei tenentur, si Albertus eiectus est
iniuste a bonorum suorum possessione , de quibuscumque comes eura
restituat, erga eum impetentes, comes ei sententiam faciet, quicumque
illi fuerint; si autem iuste invenitur eiectus, comes nihilominus iustus
ei iudex erit in sua querimonia.

Item promissum est, quod episcopus et comes Gelriae proxima do¬
minica post festum beate Virginis in Noda convenient, et uterque
eorum octo de suis bominibus eliget, et, quitquit illi, tactis evangeliis,
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fuerint arbitrato, tarn de moneta, si comes eam debeat habere, et si
eani debet habere, sub quo praedictus [sie] et in quo loco; et preterea
de omnibus distantiis, que inter episcopum et comitem sunt, illorum
sedeeim stabunt arbitrio.

Item comes iuravit, quod archiepiscopo Ooloniensi, episcopo Traiec-
tensi et duci Lotharingie, super controversia, que de regno agitur in
presenti, fideliter assistet et pro Tiribus et pro posse suo, nominatini
autem ad patriae defensionem similiter et ipsi cum ipso stabunt, tarn
in lucro captando, quam in dampno vitando.

Per antedieta pax vera et perfecta concordia erit inter Colo-
niensem et Traiectensem episcopos, ducem Lotharingiae et comitem
Gelriae.

Acta sunt anno Dominicae incarnationis haec mcc, praesentibus
praeposito Sanctense, praeposito Embricense et Lovaniense prae-
posito.

Ne autem factum comitis de Los oblivioni tradatur, hoc sciatur,
quod cum praedictis iuravit et praedieta se per omnia fidelitate pro-
riiisit observaturum.

Hör um testes sunt ex parte Coloniensis archiepiscopi: Gerardus de
Volmestene advocatus Coloniensis, Bruno clericus archiepiscopi, Hen-
ricus dapifer, Adam pincerna, Henricus marescalcus; ex parte episcopi
Traiectensis: comes de Are, Henricus de Kuyc, Hubertus de Busen-
liem, Giselbertus de Amestelle, Gerardus de Vorne, Arnoldus Loef,
Gerardus de Delre, Godefridus paganus, Albertus de Wolvenne ; ex
parte ducis : Reinerus notarius, Arnoldus de Diest, Theodericus de
Bierbeke, Arnoldus de Wesemale castellanus Brusellae, Alardus Rapa,
Robin Thenensis tarius [sie] ; ex parte comitis Gelriae: Rutgerus de
Merhem, comes de Kessele Henricus, Sibertus Suevus, Gerardus
d'Ostralen, Henricus de Boningem, Henricus de Batenburg, Hen¬
ricus de Burglo, Willelmus de Brunchors, Giselbertus et Rutgerus de
Breet, Theodericus de Milne, Godefridus de Wachtindunc, Everart
de Bersedunc.

Datum Traiectensi xi kalendas Pebruarii.

Register der Rekenkamer n°. r, p. 29v°, in
het Rijksarchief te Brüssel.

Dit stuk, hier eerst in zijn gehool cn met zijne dagteekening uitgegeven, verspreiilt,
in verband met n». 387, bl. 3d4, licht over punten, die nog al duister waren. Zie
Bondara, Charlerhoek, n". 82, bl. 274. Wie Albert was, die er in voorkornt, heb
ik niet kunnen ontdekken.

\26
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No. 398.

Otto, graaf van Gelre, zijne vrouw Richardis en zijn zoon Gerard geven
äan het klooster te Bedbur ter ontginning, vvat zij bezitten in den Wildban ,
van het klooster af tot Lakesdal toe.

In het jaar 1201.

In nomine Domini nostri Iesus Christi. Amen.

Ego Otto, comes de Gebe, et Richardis uxor mea et Gerardus filius
meus notum facmras omnibus successoribus nostris, quod, ob remedium
animarum nostrarum et predecessorum nostrorum obtulimus eeclesie

. beate Marie in Bedebure et Gerardo, eiusdem eeclesie preposito, cum
fratribus et sororibus suis regulariter inibi Deo ser vientibus, quidquid
iuris nostri est in wiltban a claustro suo inter duas vias usque ad
Lakesdal, ut, erutis frutectis, ad usus proprios pro suo excolant, ea
conditione, ut ipsi nos suseiperent in consortium et communionem
orationum suarum et omnium bonorum, in quibus Deo grate servire
potuerint et nobis defunetis exequias per omnia sororibus suis similes
in missis, in vigiliis, in commendationibus, in psalteriis, in correp-
tionibus plenariter exhibeant. Insuper plenarium officium animabus
patris niei et matris mee et parentum nostrorum singulisannis n nonas
Decembris persolvant.

Et ut hoc ratum et inconvulsum iugiter permaneat, sub banno
domini Adulfi, sanete Coloniensis eeclesie archiepiscopi, et sigilli
nostri impressione firmavimus.

Additis etiam testibus, qui interfuerunt, quorum nomina bec sunt:
Tbeodericus de ßatenburg, Henricus frater eius, Theodericus de Wigen,
Gerardus de Stralen et frater eius Ludolfus, Godefridus de Wagtendunc,
Sibertus marscalcus, Godefridus dapifer 7 Theodericus de Grutere,
Stephanus de Plesie, Everardus de Verneon.

Acta sunt hec anno mcci incarnationis Domini nostri Iesus Christi,
indictione im.

Van Spaen , Inleiding, Codex diplomaticus,
dl. ii, n«. 29, bl. 62, naar het oorspron-
kelljke, inet het op de aehterzijde opge-
drukt zegel van gravin Richardis.

Opmerkelijk is het dat Theodorich , graaf van Kleef, met zijne vrouw Aleidis in
het jaar 1IG2 aan het klooster te Bedbur reeds gegeven had totam terram cum
tota deeima, evenzoo omschreven als in de bovenstaande gilt, met hetzelfde recht
van ontginnen en dezelfde voorwaarde van jaargetijde voor zijn vader en zijne moeder.
Zie de oorkonde, waarvan het oorspronkelijke in het Rijksarchief te 's Gravenbage
berust, bij Van Spaen, a. \v., n°. 23, p. 49.
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N°. 399.

Otto, graaf van Zutfen, Staat toe, dat de tiende van de curtis Heile in
Westfalen, die hij van den aartsbisschop van Keulen in leen bezat en in
ar.bterleen uitgegeven bad, als van oucls door eene vaste uitkeering in geld
zal worden voldaan.

4 Januari 1201.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Adolphus, divina favente dementia sancte Coloniensis ecclesie archy-
episcopus.

Ecclesiis Dei prospicere suscepti nos ratio monet officii et adcreg-
centium cotidie scandalorum multitudo. Inde est quod ad omnium,
tarn posterorum quam modernorum, noticiarn transmittere curavimus,
qualiter comes Otto de Sutfenne decimam super curtiru Heile in West-
falia, a nobis in benefieium Habens, eam cuidam Siberto concessit
eandemque, de Siberti manu receptam, possidet Everhardus de Bu-
eheim, ministerialis recolende memorie comitis Friderici de Altena,
gennani nostri. Quem Everharduni rogaverunt fratres de Capenberg,
iam dicte curtis possessores, ut ipse eoustitutara ex diebus antiquis
redemptionem renovaret, videlicet, ut pro totius pensione decime,
tarn maioris quam minoris, sex solidos Tremoniensis monete eadem
curtis annuatim persolvat, quibus acceptis, tarn ipse Everhardus quam
eius futurus Leres nichil amplius requirat. Adquievit Everhardus et
in presentia domini sui comitis Friderici, fratrum Capenbergensium
advocati, manipulorum collectionem exfestucavit et conventionem iam
dictam Herimanno venerando abbati et eius fratribus stabilivit, con-
sentiente et annuente comite Ottone de Sutfenne et prenominato Siberto.
Ouius etiam decime redemptio in synodo Heringe pronunciata et con-
firmata est. Nee hiis contenti, adierunt nos fratres de Capenberg,
petentes predietam conventionem nostra cautione litterarum roborari.
Quibus nos, tamquam specialiter dilectis clementer annuentes, pre-
fatam decime redemptionem, videlicet vi sol., auetoritate nostri fir-
mamus officii, interdicentes et sub anathemate prohibentes, ne aliquis
umquam deeimator manipulos fratrum in Heile contingere, seu de
nutrimentis animalium ibi quiequam exigere presumat, sed deeima
eorum, tarn rnaior quam minor, in ea redemptionis summa et in ea
permaneat constitutionis forma, que a diebus antiquis usque ad hec
nostra tempora immobiliter perdurasse cognoscitur nullusque eius mo-
lestus sit, plus aliquid exigendo.

In cuius rei conürmationem, presentem paginam sigilli nostri
26*
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impressione iussimus insigniri, cui ai quis contraire et hec, que ä
nobis statuta sunt, cassare presumpserit, Dei omnipotentis et beati Petri
offensam incurrat et, nisi resipuerit, perpetue anatbemati subiaceat.